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Salla Lindblad-Palo, Minna Räsänen och 27 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med 
förvaltningsstadgan:

”Hur vi lär oss bli aktiva medborgare – en fullmäktigemotion om att stärka demokratifostran i Vanda

Det finns många olika verktyg och verksamhetsmodeller för att stärka delaktigheten och lära sig bli 
delaktig. Vi ledamöter som undertecknat fullmäktigemotionen föreslår att Vanda stad i fortsättningen 
strävar efter att stärka barns utveckling till aktiva medborgare genom att i anslutning till val erbjuda 
barnen en möjlighet att rösta i egna barnval.

Aktiva medborgare utgör hörnstenarna i ett aktivt medborgarsamhälle och en stark demokrati. Att 
främja människors deltagande och delaktighet även i kommunerna, allt från kommunens minsta 
invånare, är en verksamhet som lönar sig.

I det senaste Europavalet hade barnen rösträtt i över 30 kommuner. Under förhandsröstningen inför 
Europavalet kunde barnen också i Vanda rösta på sina egna fiktiva djurgestalter i det s.k. barnvalet i 
Håkansböle bibliotek. Idén med ett val för barn kommer ursprungligen från Björneborg. Tanken är att 
man genom röstningen ger barnen en positiv upplevelse och på detta sätt stärker de kommande 
röstberättigades erfarenheter av att rösta. En framtida målnivå kunde vara att man strävar efter att 
sprida idén med val för barn runtom på olika håll i Vanda.

Motiveringar till fullmäktigemotionen:
Den allmänna röstningsaktiviteten har kontinuerligt minskat och vi behöver konkreta åtgärder för att 
höja röstningsaktiviteten. Genom goda förebilder kan man utvecklas till en aktiv invånare och 
medborgare som röstar och tar ställning. Ett naturligt sätt är att ta med barnen till vallokalen, men om 
inte barnet själv kan delta har inte röstningen nödvändigtvis någon konkret betydelse för barnet. Vi 
upplever därför att en egen röstning för barnen, där de kan rösta i vallokalen i sina ”egna val” precis som 
de vuxna, vore ett ypperligt sätt att fostra våra barn och lära dem något om demokrati på ett sätt som får
dem intresserade.

I barnens röstning kan man ta modell av exempelvis barnvalet – en idé där fiktiva gestalter kandiderar 
och barnen själva lägger sin egen valsedel i valurnan. Man kunde också koppla daghemmen och 
lågstadierna till barnens röstning och på ett intresseväckande sätt samtidigt lära dem hörnstenarna i 
demokratiskt beslutsfattande.

Vi ledamöter som undertecknat denna fullmäktigemotion föreslår att det i Vanda i framtiden ordnas 
röstning för barn i anslutning till val som staden anordnar. Det fanns till exempel i det senaste 
riksdagsvalet mer än 60 vallokaler i Vanda. Att ordna val för barnen i anslutning till vallokalerna stöder 
hela familjens gemensamma röstningsupplevelse och kunde öka den allmänna röstningsaktiviteten i 
kommunen, stärka ett aktivt medborgarskap men även erbjuda familjerna ett sätt att tillbringa tid 
tillsammans och delta i valets tecken.”



Stadsfullmäktige 17.6.2019 § 23

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända det till stadsstyrelsen för 
beredning.

Bilaga:
– Salla Lindblad-Palos och Minna Räsänens samt 27 andra ledamöters motion om att stärka 
demokratifostran i Vanda


